Рыночная стоимость имущества, принадлежащего ООО «Сельскохозяйственное 

предприятие имени Рахимова», определенная по состоянию на дату оценки, с учетом це-

ли, задачи и назначения оценки, принимая во внимание ограничительные условия и до-

пущения, с учетом НДС, составляет (округленно): 

487 753 001 (Четыреста восемьдесят семь миллионов семьсот пятьдесят три 

тысячи один) рубль, в том числе: 

Объект оценки Рыночная стоимость, рублей 

- оборудование в количестве 143 единицы; 50 063 000,00 

- автотранспорт в количестве 7 единиц; 3 096 000,00 

- земельные участки, здания в количестве 12 единиц; 333 668 000,00 

-товарно-материальные ценности, хозяйственный инвен-

[...]

мым использованием результатов оценки Объекта оценки. 

Наименование объекта оценки 
Имущество, принадлежащее  ООО «Сельскохозяйственное предпри-

ятие имени Рахимова» 

Наименование имущества Рыночная стоимость, рублей 

- оборудование в количестве 143 единицы; 
50 063 000 (Пятьдесят миллионов шестьдесят три 

тысячи) 

- автотранспорт в количестве 7 единиц; 3 096 000 (Три миллиона девяносто шесть тысяч) 

- земельные участки, здания в количестве 12 

единиц; 
333 668 000 (триста тридцать три миллиона шесть-

сот шестьдесят восемь тысяч) 

-товарно-материальные ценности, хозяй-

ственный инвентарь в количестве 988,08 

единиц; 
189 000,00 (сто восемьдесят девять тысяч) 

- крупный рогатый скот (молодняк) в коли-

честве 700 голов; 
14 456 000 (четырнадцать миллионов четыреста пять-

десят шесть тысяч) 

- крупный рогатый скот (основное стадо) в 

количестве 725 голов; 
56 612 000,00 (Пятьдесят шесть миллионов шестьсот 

двенадцать тысяч) 

- доля в уставном капитале ООО «Агромо-

тив» (ИНН/КПП 1655227808/165501001, 

ОГРН 1111690066124, адрес: 420021, Рес-

публика Татарстан, г. Казань, ул. Николая 

Столбова, д.2) в размере 35,1046%; 

1 (один) 

- дебиторская задолженность – 15 дебито-

ров на сумму 131 233 220,95 рублей. 
29 669 000,00 (Двадцать девять миллионов шестьсот 

шестьдесят девять тысяч) 

Итоговое заключение о 

величине рыночной 

стоимости объекта 

оценки, округленно 

487 753 001 (Четыреста восемьдесят семь миллионов 

семьсот пятьдесят три тысячи один) 

8 

1.2. ЗАДАНИЕ НА ОЦЕНКУ 

Объект оценки: 

Имущество, принадлежащее ООО «Сельскохозяйственное пред-

приятие имени Рахимова», а именно: 

- оборудование в количестве 143 единицы; 

- автотранспорт в количестве 7 единиц; 

- земельные участки, здания в количестве 12 единиц;